2
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«27» октября 2017 г.                   г. Ставрополь                                   № 188

О внесении изменений в приказ руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 15 марта 2013 г. № 38
«Об утверждении Положения о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 15 марта 2013 г. № 38
«Об утверждении Положения о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя» следующие изменения:
1) в преамбуле слово «постановляю» заменить словом «приказываю»;
2) в пункте 2 слова «Настоящее постановление» заменить словами «Настоящий приказ»;
3) в приложении к приказу:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края и иными правовыми актами Ставропольского края, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя, приказами заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя (далее - руководитель комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя), порядком проведения отбора лиц, претендующих на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя (далее – Порядок проведения отбора), а также настоящим Положением.»;

б) в пункте 7:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии включаются заместители руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, работники отдела правового и штатного обеспечения комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, работники отдела учета исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, руководители структурных подразделений комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, в которые проводится отбор претендентов на включение
в кадровый резерв, представитель управления кадровой политики администрации города Ставрополя (по согласованию), а также представители научных и образовательных организаций (в качестве независимых экспертов, по согласованию).»;
в абзаце третьем слова «правовым актом» заменить словами «приказом руководителя»;
в) в пункте 8:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, при установлении потребности в формировании кадрового резерва,
в соответствии с Положением о кадровом резерве»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия на заседании Комиссии, член Комиссии имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме секретарю Комиссии, в срок, не позднее дня проведения заседания комиссии. В день заседания Комиссии секретарь Комиссии представляет поступившее письменное мнение членам Комиссии, присутствующим на заседании Комиссии, для ознакомления»;
г) в пункте 10:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«проверяет правильность оформления представленных в Комиссию вопросов (тем, задач), осуществляет их свод и передачу на утверждение председателю Комиссии;»;
в абзаце одиннадцатом слова «в семидневный срок» заменить словами
«в течение 7 календарных дней»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«уведомляет претендентов, принявших участие во втором этапе отбора, о результатах его проведения в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня заседания Комиссии;»;
в абзаце тринадцатом слова «в семидневный срок» заменить словами
«в течение 7 календарных дней»;
д) в пункте 13 слова «в семидневный срок» заменить словами
«в течение 7 календарных дней».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя 				      Т.Я. Гордиенко